
SADA 

VY_32_INOVACE_CJ3

Přehled anotačních tabulek k dvaceti výukovým 
materiálům vytvořených Mgr. Bronislavou Zezulovou 
a Mgr. Šárkou Adamcovou. 

Kontakt na tvůrce těchto DUM: zezulova@szesro.cz
a adamcova@szesro.cz

„Rozbory literárních děl“

mailto:zezulova@szesro.cz
mailto:adamcova@szesro.cz


Název a adresa školy

Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm

nábřeží Dukelských hrdinů 570

756 61 Rožnov pod Radhoštěm

Název operačního programu OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0441

Název projektu Využití ICT ve výuce

Označení vzdělávacího 

materiálu
VY_32_INOVACE_CJ3.ZEZ.01

Stupeň a typ vzdělávání Odborné vzdělávání

Vzdělávací oblast Jazykové vzdělávání

Vzdělávací obor Český jazyk a literatura

Název tematické oblasti (sady) Rozbory literárních děl 

Název vzdělávacího materiálu Karel Jaromír Erben – Kytice

Druh učebního materiálu Prezentace – rozbor díla

Anotace
Prezentace je určena k přípravě na státní maturitu. Obsahuje rozbor básnické sbírky Kytice, 

slouží k lepšímu pochopení díla Karla Jaromíra Erbena. Zaměřuje se na obsahy vybraných 

balad, zařazení do kontextu doby a literárního směru. V závěru je zařazeno opakování 

formou otázek a odpovědí, prezentace rovněž obsahuje odkazy na internet.

Klíčová slova Básnická sbírka Kytice, životopis K. J. Erbena, ústní lidová slovesnost, balada, symbolika, 

alegorie, vlastenectví, národní povědomí, Bachův absolutismus

Ročník IV. ročník SŠ – státní maturita; ll. ročník SŠ 

Typická věková skupina 16 – 19 let

Autor Mgr. Bronislava Zezulová

Datum zhotovení 1. 11. 2012

www.zlinskedumy.cz

http://www.zlinskedumy.cz/


Název a adresa školy 

Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm

nábřeží Dukelských hrdinů 570

756 61 Rožnov pod Radhoštěm

Název operačního programu OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0441

Název projektu Využití ICT ve výuce

Označení vzdělávacího materiálu VY_32_INOVACE_CJ3.ZEZ.02

Stupeň a typ vzdělávání Odborné vzdělávání

Vzdělávací oblast Jazykové vzdělávání

Vzdělávací obor Český jazyk a literatura

Název tematické oblasti (sady) Rozbory literárních děl

Název vzdělávacího materiálu Zdeněk Jirotka – Saturnin

Druh učebního materiálu Prezentace – rozbor díla

Anotace

Prezentace je zaměřena na rozbor literárního díla Saturnin, které je doporučeno ke státní maturitě. 

Dále seznamuje žáka s životem a literární tvorbou Zdeňka Jirotky. Obsahuje  zařazení do kontextu 

doby a literárního směru, stručný životopis, ukázku z díla, úkoly pro žáky se správným řešením, 

odkazy na internet.

Klíčová slova Humoristická próza, román, životopis Z. Jirotky, Saturnin, ironie, parodie.

Ročník IV. ročník SŠ – státní maturita, lV. ročník SŠ

Typická věková skupina 16 – 19 let

Autor Mgr. Bronislava Zezulová

Datum zhotovení 30. 11. 2012

www.zlinskedumy.cz

http://www.zlinskedumy.cz/


Název a adresa školy

Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm

nábřeží Dukelských hrdinů 570

756 61 Rožnov pod Radhoštěm

Název operačního programu OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0441

Název projektu Využití ICT ve výuce

Označení vzdělávacího materiálu VY_32_INOVACE_CJ3.ZEZ.03

Stupeň a typ vzdělávání Odborné vzdělávání

Vzdělávací oblast Jazykové vzdělávání

Vzdělávací obor Český jazyk a literatura

Název tematické oblasti (sady) Rozbory literárních děl

Název vzdělávacího materiálu Viktor Dyk – Krysař

Druh učebního materiálu Prezentace – rozbor díla

Anotace

Prezentace je zaměřena na  rozbor novely Krysař, která je určena ke státní maturitě.  Seznamuje 

žáky s hlavní dějovou linií, hlavními postavami, obsahuje stručný  životopis a další literární tvorbu

Viktora Dyka, zařazení do kontextu doby a pojmy – anarchističtí buřiči, novela, pověst. Obsahuje 

ukázku z díla, otázky a odpovědi, odkazy na internet.

Klíčová slova Viktor Dyk, anarchističtí buřiči, pověst, novela, krysař

Ročník IV. ročník SŠ – státní maturita, III. ročník  SŠ

Typická věková skupina 16 – 19 let

Autor Mgr. Bronislava Zezulová

Datum zhotovení 1.12. 2012

www.zlinskedumy.cz

http://www.zlinskedumy.cz/


Název a adresa školy

Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm

nábřeží Dukelských hrdinů 570

756 61 Rožnov pod Radhoštěm

Název operačního programu OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0441

Označení vzdělávacího 

materiálu
VY_32_INOVACE_CJ3.ZEZ.04

Název projektu Využití ICT ve výuce

Stupeň a typ vzdělávání Odborné vzdělávání

Vzdělávací oblast Jazykové vzdělávání

Vzdělávací obor Český jazyk a literatura

Název tematické oblasti (sady) Rozbory literárních děl

Název vzdělávacího materiálu Romain Rolland – Petr a Lucie

Druh učebního materiálu Prezentace – rozbor díla

Anotace

Prezentace je zaměřena na rozbor novely Petr a Lucie, která je doporučena ke státní 

maturitě. Seznamuje žáka s dějovou linií, hlavními postavami, místem a dobou, v níž se 

odehrává. Stručně se zabývá životem a další literární tvorbou Romaina Rollanda –

zařazením do kontextu doby a literárním směrem. Prezentace je doplněna o ukázky z 

díla, otázky a odpovědi, odkazy na internet.

Klíčová slova 1. světová válka, novela, protiválečná literatura, Rolland

Ročník IV. ročník SŠ – státní maturita, III. ročník SŠ

Typická věková skupina 16 – 19 let

Autor Mgr. Bronislava Zezulová

Datum zhotovení 5. 12. 2012
www.zlinskedumy.cz

http://www.zlinskedumy.cz/


Název a adresa školy

Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm

nábřeží Dukelských hrdinů 570

756 61 Rožnov pod Radhoštěm

Název operačního programu OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0441

Označení vzdělávacího 

materiálu
VY_32_INOVACE_CJ3.ZEZ.05

Název projektu Využití ICT ve výuce

Stupeň a typ vzdělávání Odborné vzdělávání

Vzdělávací oblast Jazykové vzdělávání

Vzdělávací obor Český jazyk a literatura

Název tematické oblasti (sady) Rozbory literárních děl

Název vzdělávacího materiálu Alois a Vilém Mrštíkové – Maryša

Druh učebního materiálu Prezentace – rozbor divadelní hry

Anotace

Prezentace je zaměřena na rozbor divadelní hry Maryša a slouží k přípravě na státní 

maturitu. Realisticky zobrazuje poměry na vesnici v druhé polovině 19. stol., 

seznamuje žáky s hlavní dějovou linií a hlavními postavami. Dále obsahuje stručný 

životopis a literární tvorbu bratří Mrštíků. Obsahuje ukázku z díla, otázky, úkoly s 

řešením, odkazy na internet.

Klíčová slova Drama, nářečí, tragédie, Národní divadlo, dramaturgové, venkov 19. století

Ročník IV. ročník SŠ – státní maturita,  II. ročník SŠ

Typická věková skupina 16 – 19 let

Autor Mgr. Bronislava Zezulová

Datum zhotovení 20. 12. 2012

www.zlinskedumy.cz

http://www.zlinskedumy.cz/


Název a adresa školy

Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm

nábřeží Dukelských hrdinů 570

756 61 Rožnov pod Radhoštěm

Název operačního programu OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0441

Název projektu Využití ICT ve výuce

Označení vzdělávacího 

materiálu
VY_32_INOVACE_CJ3.ZEZ.06

Stupeň a typ vzdělávání Odborné vzdělávání

Vzdělávací oblast Jazykové vzdělávání

Vzdělávací obor Český jazyk a literatura

Název tematické oblasti (sady) Rozbory literárních děl

Název vzdělávacího materiálu Karel Poláček – Bylo nás pět

Druh učebního materiálu Prezentace – rozbor díla

Anotace

Prezentace  rozebírá literární dílo Bylo nás pět a slouží k přípravě na státní maturitu. 

Seznamuje studenta s životem a literární tvorbou Karla Poláčka se zaměřením na 

rozbor díla Bylo nás pět – hlavní dějová linie, hlavní postavy, literární žánr. Obsahuje  

zařazení do kontextu doby a literního směru, ukázku z díla, otázky, úkoly a správné 

odpovědi, odkazy na internet.

Klíčová slova Maloměsto, autobiografie, Lidové noviny, soudničky, meziválečné období 

Ročník IV. ročník SŠ – státní maturita, III. ročník SŠ

Typická věková skupina 16 – 19 let

Autor Mgr. Bronislava Zezulová

Datum zhotovení 5. 1. 2013
www.zlinskedumy.cz

http://www.zlinskedumy.cz/


Název a adresa školy

Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm

nábřeží Dukelských hrdinů 570

756 61 Rožnov pod Radhoštěm

Název operačního programu OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0441

Označení vzdělávacího materiálu VY_32_INOVACE_CJ3.ZEZ.07

Název projektu Využití ICT ve výuce

Stupeň a typ vzdělávání Odborné vzdělávání

Vzdělávací oblast Jazykové vzdělávání

Vzdělávací obor Český jazyk a literatura

Název tematické oblasti (sady) Rozbory literárních děl

Název vzdělávacího materiálu Ota Pavel – Smrt krásných srnců

Druh učebního materiálu Prezentace – rozbor díla

Anotace

Prezentace obsahuje rozbor povídek Oty Pavla – Smrt krásných srnců a slouží jako příprava na 

státní maturitu. Námětově autor čerpá ze svého dětství, seznamuje čtenáře s dobou, hlavními 

postavami a místem, kde se jednotlivé povídky odehrávají. Dále žáka seznamuje se životem Oty 

Pavla 

a jeho dalšími literárními díly. Součástí prezentace je ukázka z díla, otázky, úkoly a odpovědi.

Klíčová slova Povídka, autobiografie, 2. světová válka, okupace, holocaust

Ročník IV. ročník SŠ – státní maturita, III. ročník SŠ

Typická věková skupina 16 – 19 let

Autor Mgr. Bronislava Zezulová

Datum zhotovení 20. 1. 2013
www.zlinskedumy.cz

http://www.zlinskedumy.cz/


Název a adresa školy

Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm

nábřeží Dukelských hrdinů 570

756 61 Rožnov pod Radhoštěm

Název operačního programu OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0441

Označení vzdělávacího 

materiálu
VY_32_INOVACE_CJ3.ZEZ.08

Název projektu Využití ICT ve výuce

Stupeň a typ vzdělávání Odborné vzdělávání

Vzdělávací oblast Jazykové vzdělávání

Vzdělávací obor Český jazyk a literatura

Název tematické oblasti 

(sady)
Rozbory literárních děl

Název vzdělávacího 

materiálu
Bohumil Hrabal – Postřižiny

Druh učebního materiálu Prezentace – rozbor díla

Anotace

Prezentace rozebírá literární dílo Postřižiny, které je doporučeno ke státní maturitě.

Zaměřuje se na dějovou linii, hlavní postavy, literární žánr. Je stručně doplněna 

životopisem a dalším dílem Bohumila Hrabala se zařazením do kontextu doby. Obsahuje 

otázky, úkoly, správné odpovědi a ukázku z díla, odkazy na internet.

Klíčová slova Postřižiny, pábitel, pivovar, 1.republika

Ročník IV. ročník SŠ – státní maturita, III. ročník SŠ

Typická věková skupina 16 – 19 let

Autor Mgr. Bronislava Zezulová

Datum zhotovení 3. 3. 2013www.zlinskedumy.cz

http://www.zlinskedumy.cz/


Název a adresa školy
Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm
nábřeží Dukelských hrdinů 570
756 61 Rožnov pod Radhoštěm

Název operačního programu OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0441

Označení vzdělávacího 
materiálu

VY_32_INOVACE_CJ3.ZEZ.09

Název projektu Využití  ICT ve výuce

Stupeň a typ vzdělávání Odborné vzdělávání

Vzdělávací oblast Jazykové vzdělávání

Vzdělávací obor Český jazyk a literatura

Název tematické oblasti 
(sady)

Rozbory literárních děl

Název vzdělávacího materiálu Josef Svátek – Paměti kata Mydláře

Druh učebního materiálu Prezentace – rozbor díla

Anotace

Prezentace je zaměřena na rozbor knihy Josefa Svátka, která je určena ke státní maturitě. 
Seznamuje žáka s hlavní dějovou linií, hlavními postavami, dobou a místem děje. Zaměřuje 
se také stručně na život a dílo autora se zařazením do kontextu doby a přiřazením k 
literárnímu směru. Obsahuje otázky, úkoly, správné řešení a ukázku z díla, odkazy na 
internet.

Klíčová slova Historický realismus, česká historická próza 19. století, román

Ročník IV. ročník SŠ – státní maturita, II. ročník SŠ

Typická věková skupina 16 – 19 let

Autor Mgr. Bronislava Zezulová

Datum zhotovení 5. 3. 2013

www.zlinskedumy.cz

http://www.zlinskedumy.cz/


Název a adresa školy

Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm

nábřeží Dukelských hrdinů 570

756 61 Rožnov pod Radhoštěm

Název operačního programu OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0441

Označení vzdělávacího materiálu VY_32_INOVACE_CJ3.ZEZ.10

Název projektu Využití ICT ve výuce

Stupeň a typ vzdělávání Odborné vzdělávání

Vzdělávací oblast Jazykové vzdělávání

Vzdělávací obor Český jazyk a literatura

Název tematické oblasti (sady) Rozbory literárních děl

Název vzdělávacího materiálu Antoine de Saint-Exupéry – Malý princ

Druh učebního materiálu Prezentace – rozbor díla

Anotace

Prezentace je zaměřena literární dílo Malý princ, které je doporučeno ke státní maturitě.  Obsahuje stručný 

životopis francouzského spisovatele Saint-Exupéryho a jeho další literární tvorbu, zařazení do kontextu doby a 

literárního směru. Především však rozebírá  dílo Malý princ – hlavní dějovou linii, hlavní postavy, místo děje. 

Obsahuje otázky, úkoly, odpovědi a ukázku z díla.

Klíčová slova Meziválečná próza, filozofická pohádka, dětská literatura

Ročník IV. ročník SŠ – státní maturita, III. ročník SŠ

Typická věková skupina 16 – 19 let

Autor Mgr. Bronislava Zezulová

Datum zhotovení 5. 10. 2012
www.zlinskedumy.cz

http://www.zlinskedumy.cz/


Název a adresa školy

Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm

nábřeží Dukelských hrdinů 570

756 61 Rožnov pod Radhoštěm

Název operačního programu OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0441

Označení vzdělávacího materiálu VY_32_INOVACE_CJ3.ZEZ.11

Název projektu Využití ICT ve výuce

Stupeň a typ vzdělávání Odborné vzdělávání

Vzdělávací oblast Jazykové vzdělávání

Vzdělávací obor Český jazyk a literatura

Název tematické oblasti (sady) Rozbory literárních děl

Název vzdělávacího materiálu Ivan Olbracht – Nikola Šuhaj loupežník

Druh učebního materiálu Prezentace – rozbor díla

Anotace

Prezentace je určena ke státní maturitě. Zaměřuje se na literární dílo Nikola Šuhaj loupežník – rozebírá hlavní 

dějovou linii, hlavní postavy, místo a dobu, v níž se příběh odehrává. Stručně přibližuje život spisovatele Ivana 

Olbrachta, zařazení do kontextu doby a literárního směru. Obsahuje otázky, úkoly , odpovědi a ukázku z díla, 

odkazy na internet.

Klíčová slova Meziválečná próza, 1. světová válka, Podkarpatská Rus, román, psychologická próza

Ročník IV. ročník SŠ  – státní maturita, III. ročník SŠ

Typická věková skupina 16 – 19 let

Autor Mgr. Bronislava Zezulová

Datum zhotovení 15. 10. 2013

www.zlinskedumy.cz

http://www.zlinskedumy.cz/


Název a adresa školy
Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm
nábřeží Dukelských hrdinů 570
756 61 Rožnov pod Radhoštěm

Název operačního programu OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0441

Označení vzdělávacího 
materiálu

VY_32_INOVACE_CJ3.ZEZ.12

Stupeň a typ vzdělávání Odborné vzdělávání

Vzdělávací oblast Jazykové vzdělávání

Vzdělávací obor Český jazyk a literatura

Název tematické oblasti 
(sady)

Rozbory literárních děl

Název vzdělávacího materiálu Ladislav Fuks – Spalovač mrtvol

Druh učebního materiálu Prezentace – rozbor díla

Anotace

Prezentace je určena ke státní maturitě. Rozebírá literární dílo Spalovač mrtvol –hlavní 
dějovou linii, hlavní postavy, literární žánr, místo a dobu, v níž se děj odehrává. Dílo autora 
řadíme k psychologické próze. Prezentace obsahuje i stručný životopis L. Fukse, obsahuje 
ukázku z knihy, otázky a odpovědi, odkazy na internet.

Klíčová slova Okupace, 2. světová válka, holokaust, psychologická próza

Ročník IV. ročník SŠ – státní maturita, III. ročník SŠ

Typická věková skupina 16 – 19 let

Autor Mgr. Bronislava Zezulová

Datum zhotovení 30. 8. 2012

www.zlinskedumy.cz

http://www.zlinskedumy.cz/


Název a adresa školy

Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm

nábřeží Dukelských hrdinů 570

756 61 Rožnov pod Radhoštěm

Název operačního programu OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0441

Označení vzdělávacího materiálu VY_32_INOVACE_CJ3.ZEZ.13

Název projektu Využití ICT ve výuce

Stupeň a typ vzdělávání Odborné vzdělávání

Vzdělávací oblast Jazykové vzdělávání

Vzdělávací obor Český jazyk a literatura

Název tematické oblasti (sady) Rozbory literárních děl

Název vzdělávacího materiálu Jaroslav Vrchlický – Noc na Karlštejně

Druh učebního materiálu Prezentace – rozbor díla

Anotace

Prezentace je určena ke státní maturitě. Zaměřuje se na rozbor divadelní hry Noc na Karlštejně –

rozebírá dějovou linii, hlavní postavy, literární žánr. Součástí prezentace je i stručný životopis Jaroslava 

Vrchlického, zařazení do kontextu doby a literárního směru. Obsahuje otázky, úkoly, odpovědi a ukázku z 

díla Noc na Karlštejně, odkazy na internet.

Klíčová slova Realismus, lumírovci, divadelní hra, monolog, dialog, scénář, Karel IV., Karlštejn, 14. století

Ročník IV. ročník SŠ – státní maturita, II. ročník SŠ

Typická věková skupina 16 – 19 let

Autor Mgr. Bronislava Zezulová

Datum zhotovení 1. 11. 2013

www.zlinskedumy.cz

http://www.zlinskedumy.cz/


Název a adresa školy

Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm

nábřeží Dukelských Hrdinů 570

756 61 Rožnov pod Radhoštěm

Název operačního programu OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0441

Označení vzdělávacího materiálu VY_32_INOVACE_CJ3.ZEZ.14

Název projektu Využití ICT ve výuce

Stupeň a typ vzdělávání Odborné vzdělávání

Vzdělávací oblast Jazykové vzdělávání

Vzdělávací obor Český jazyk a literatura

Název tematické oblasti (sady) Rozbory literárních děl

Název vzdělávacího materiálu Daniel Defoe – Robinson Crusoe

Druh učebního materiálu Prezentace – rozbor díla

Anotace

Prezentace je určena k  přípravě  na státní  maturitu. Rozebírá dílo Robinson Crusoe – hlavní dějovou linii, hlavní 

postavy, literární žánr, místo a dobu, v níž se příběh odehrává. Zaměřuje se na život a dílo anglického spisovatele 

Daniela Defoe, zařazení do kontextu doby a literárního směru. Obsahuje otázky, úkoly, odpovědi a ukázku z díla.

Klíčová slova Evropská literatura 18. století – osvícenství, dobrodružný román

Ročník IV. ročník SŠ – státní maturita, I. ročník SŠ

Typická věková skupina 16 – 19 let

Autor Mgr. Bronislava Zezulová

Datum zhotovení 14. 10. 2012

www.zlinskedumy.cz

http://www.zlinskedumy.cz/


Název a adresa školy
Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm
nábřeží Dukelských hrdinů 570
756 61 Rožnov pod Radhoštěm

Název operačního programu OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0441

Označení vzdělávacího materiálu VY_32_INOVACE_CJ3.ZEZ.15

Název projektu Využití ICT ve výuce

Stupeň a typ vzdělávání Odborné vzdělávání

Vzdělávací oblast Jazykové vzdělávání

Vzdělávací obor Český jazyk a literatura

Název tematické oblasti (sady) Rozbory literárních děl

Název vzdělávacího materiálu Erich Maria Remarque – Na západní frontě klid

Druh učebního materiálu Prezentace – rozbor díla

Anotace

Prezentace je určena ke státní maturitě. Zaměřuje se na rozbor knihy Na západní frontě klid – hlavní 
dějovou linii, hlavní postavy, literární žánr, místo a dobu. Prezentace dále obsahuje stručný životopis 
E. M. Remarqua, zařazení do kontextu doby a literárního směru. Součástí je ukázka z knihy a otázky 
k tématu, odkazy na internet.

Klíčová slova 1. světová válka, ztracená generace, protiválečná literatura

Ročník IV. ročník SŠ – státní maturita, III. ročník SŠ

Typická věková skupina 16 – 19 let

Autor Mgr. Bronislava Zezulová

Datum zhotovení 3. 11. 2013

www.zlinskedumy.cz

http://www.zlinskedumy.cz/


Název a adresa školy
Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm
nábřeží Dukelských hrdinů 570
756 61 Rožnov pod Radhoštěm

Název operačního 
programu

OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0441

Název projektu Využití ICT ve výuce

Označení vzdělávacího 
materiálu

VY_32_INOVACE_CJ3.ADA.16

Stupeň a typ vzdělávání Odborné vzdělávání

Vzdělávací oblast Jazykové vzdělávání

Vzdělávací obor Český jazyk a literatura

Název tematické oblasti 
(sady)

Rozbory literárních děl

Název vzdělávacího 
materiálu

Božena Němcová – Divá Bára

Druh učebního materiálu Powerpointová prezentace

Anotace

Powerpointová prezentace slouží žákovi jako příprava ke státní maturitě. Zaměřuje se na rozbor 
literárního díla Divá Bára od Boženy Němcové. Seznamuje žáka s životem, literární tvorbou této 
autorky, ale především rozebírá dílo Divá Bára – hlavní dějovou linii, hlavní postavy, literární žánr, 
místo děje, hlavní znaky literárního směru. Obsahuje ukázku z díla, otázky k opakování s řešením.

Klíčová slova Němcová, Babička, Divá Bára, povídka, realismus, idealizace

Ročník II. – IV.

Typická věková skupina 16 – 19 let

Autor Mgr. Šárka Adamcová

Datum zhotovení 15. 11. 2012

www.zlinskedumy.cz

http://www.zlinskedumy.cz/


Název a adresa školy

Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm

nábřeží Dukelských hrdinů 570

756 61 Rožnov pod Radhoštěm

Název operačního programu OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0441

Název projektu Využití ICT ve výuce

Označení vzdělávacího materiálu VY_32_INOVACE_CJ3.ADA.17

Stupeň a typ vzdělávání Odborné vzdělávání

Vzdělávací oblast Jazykové vzdělávání

Vzdělávací obor Český jazyk a literatura

Název tematické oblasti (sady) Rozbory literárních děl

Název vzdělávacího materiálu J.W. Goethe – Utrpení mladého Werthera

Druh učebního materiálu Powerpointová prezentace

Anotace

Powerpointová prezentace slouží žákovi jako příprava ke státní maturitě. Zaměřuje se na rozbor 

literárního díla Utrpení mladého Werthera. Seznamuje žáka s životem, literární tvorbou tohoto 

autora, ale především rozebírá literární dílo – hlavní dějovou linii, hlavní postavy, literární žánr, 

místo děje, hlavní znaky literárního směru. Obsahuje ukázku z díla, otázky k opakování s řešením.

Klíčová slova Utrpení mladého Werthera, preromantismus, Sturm und Drang, dopis, wertherovská horečka

Ročník II. – IV.

Typická věková skupina 16 – 19 let

Autor Mgr. Šárka Adamcová

Datum zhotovení 20. 5. 2013
www.zlinskedumy.cz

http://www.zlinskedumy.cz/


Název a adresa školy
Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm

nábřeží Dukelských hrdinů 570
756 61 Rožnov pod Radhoštěm

Název operačního programu OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0441

Název projektu Využití ICT ve výuce

Označení vzdělávacího 
materiálu

VY_32_INOVACE_CJ3.ADA.18

Stupeň a typ vzdělávání Odborné vzdělávání

Vzdělávací oblast Jazykové vzdělávání

Vzdělávací obor Český jazyk a literatura

Název tematické oblasti (sady) Rozbory literárních děl

Název vzdělávacího materiálu A. Dumas – Tři mušketýři

Druh učebního materiálu Powerpointová prezentace

Anotace

Powerpointová prezentace slouží žákovi jako příprava ke státní maturitě. Zaměřuje se na rozbor 

literárního díla Tři mušketýři. Seznamuje žáka s životem autora, literární tvorbou, ale především 

rozebírá dílo Tři mušketýři – hlavní dějovou linii, hlavní postavy, literární žánr, místo děje, hlavní 

znaky literárního směru. Obsahuje ukázku z díla, otázky k opakování s řešením.

Klíčová slova román, romantismus, A. Dumas, historie, Tři mušketýři, Hrabě Monte Cristo

Ročník II. – IV.

Typická věková skupina 16 – 19 let

Autor Mgr. Šárka Adamcová

Datum zhotovení 25. 5. 2013
www.zlinskedumy.cz

http://www.zlinskedumy.cz/


Název a adresa školy

Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm

nábřeží Dukelských hrdinů 570

756 61 Rožnov pod Radhoštěm

Název operačního programu OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0441

Název projektu Využití ICT ve výuce

Označení vzdělávacího materiálu VY_32_INOVACE_CJ3.ADA.19

Stupeň a typ vzdělávání Odborné vzdělávání

Vzdělávací oblast Jazykové vzdělávání

Vzdělávací obor Český jazyk a literatura

Název tematické oblasti (sady) Rozbory literárních děl

Název vzdělávacího materiálu J. Hašek – Osudy dobrého vojáka Švejka za světové války

Druh učebního materiálu Powerpointová prezentace

Anotace

Powerpointová prezentace slouží žákovi jako příprava ke státní maturitě. Zaměřuje se na rozbor literárního 

díla Osudy dobrého vojáka Švejka za světové války od J. Haška. Seznamuje žáka s životem, literární tvorbou 

tohoto autora, ale především rozebírá již zmiňované dílo – hlavní dějovou linii, hlavní postavy, literární žánr, 

místo a čas děje, jazykové prostředky. Obsahuje ukázku z díla, otázky k opakování s řešením.

Klíčová slova J. Hašek, Švejk, humor, román, 1. světová válka, anarchista

Ročník III. – IV.

Typická věková skupina 16 – 19 let

Autor Mgr. Šárka Adamcová

Datum zhotovení 30. 5. 2013

www.zlinskedumy.cz

http://www.zlinskedumy.cz/


Název a adresa školy

Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm

nábřeží Dukelských hrdinů 570

756 61 Rožnov pod Radhoštěm

Název operačního programu OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0441

Název projektu Využití ICT ve výuce

Označení vzdělávacího 

materiálu
VY_32_INOVACE_CJ3.ADA.20

Stupeň a typ vzdělávání Odborné vzdělávání

Vzdělávací oblast Jazykové vzdělávání

Vzdělávací obor Český jazyk a literatura

Název tematické oblasti (sady) Rozbory literárních děl

Název vzdělávacího materiálu J. R. R. Tolkien – Společenstvo prstenu

Druh učebního materiálu Powerpointová prezentace

Anotace

Powerpointová prezentace slouží žákovi jako příprava ke státní maturitě. Zaměřuje se na 

rozbor literárního díla Společenstvo prstenu od J.R.R. Tolkiena. Seznamuje žáka s životem, 

literární tvorbou tohoto autora, ale především rozebírá dílo Společenstvo prstenu – hlavní 

dějovou linii, hlavní postavy, literární žánr, místo děje. Obsahuje ukázku z díla, otázky                      

k opakování s řešením. 

Klíčová slova Tolkien, fantasy literatura, román, Společenstvo prstenu, hobit

Ročník III. – IV.

Typická věková skupina 16 – 19 let  

Autor Mgr. Šárka Adamcová

Datum zhotovení 10. 6. 2013

J. R. R. Tolkien – Společenstvo prstenu 

www.zlinskedumy.cz

http://www.zlinskedumy.cz/

